
 
 
 
 

Resolución 11 de 2019                Página 1 de 18 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO 

CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO 11 DE 2019 

 

(   28 de febrero de 2019   ) 

 

“Por la cual se otorga la Matrícula Profesional y se expide la Tarjeta Profesional 

correspondiente” 

 

EL PRESIDENTE DEL CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS, 

 

En ejercicio de sus atribuciones legales y en especial de las conferidas por la Ley 60 de 1981, 

el Decreto Reglamentario 2718 de 1984 y la Resolución No 1741 del 29 de abril de 2014 “Por 

medio de la cual se aprueba el Acuerdo 001 de 2014 del Consejo Profesional de Administración 

de Empresas” 

CONSIDERANDO 

 

Que el Consejo Profesional de Administración de Empresas fue creado por la Ley 60 de 1981 y 

reglamentado a través del Decreto 2718 de 1984. 

 

Que la Ley 20 de 1988 estableció la equivalencia entre las profesiones de Administración de 

Empresas y Administración de Negocios, extendiendo a esta última la definición, actividades, 

requisitos, sanciones, matrícula, título, que por la Ley 60 de 1981 se establecen para los 

profesionales de la Administración de Empresas. 

 

Que el artículo cuarto de la Ley 60 de 1981 establece “Para ejercer la Profesión de 

Administrador de Empresas en el territorio de la República, se deberán llenar los siguientes 

requisitos: a)Título Profesional, expedido por Institución de Educación Superior aprobada por el 

Gobierno Nacional; b) Matrícula Profesional, expedida por el Consejo Profesional de 

Administración de Empresas.” 

 

Que el Decreto reglamentario en su artículo 21 consagra: “El certificado y la tarjeta son los 

documentos que habilitan y acreditan al Administrador de Empresas para el ejercicio legal de la 

profesión, al tenor de lo dispuesto por la Ley 60 de 1981 y del presente decreto…” 

 

Que el literal c) del artículo 9 de la ley 60 de 1981 faculta al Consejo Profesional de 

Administración de Empresas para expedir la matrícula a los profesionales que llenen los 

requisitos y fijar los derechos correspondientes. 

 

Que el artículo 19 párrafo 1 y 2 del Decreto 2718 de 1984 reglamenta: “Si la documentación 

presentada cumple los requisitos de que trata el artículo 17 del presente Decreto, el Consejo 



 
 
 
 

Resolución 11 de 2019                Página 2 de 18 
 

deberá expedir en el término de veinte (20) días hábiles, resolución motivada otorgando al 

interesado su matrícula profesional, con derecho a ejercer en todo el territorio nacional la 

profesión de Administrador de Empresas. 

 

Si la documentación presentada no cumple con los requisitos establecidos en el artículo 17 de 

este decreto, se requerirá al interesado para que aporte los que hagan falta; este requerimiento 

interrumpe el término que tiene el Consejo Profesional para decidir, el cual comenzará a correr 

una vez se hayan cumplido los requisitos en debida forma”. 

 

Que corresponde al Consejo Profesional de Administración de Empresas verificar que los 

documentos presentados por los solicitantes fueron expedidos por quienes lo certifican y que 

los hechos que constan en ellos son fidedignos.   

 

Que una vez revisada de manera integral las solicitudes de los administradores de empresas, 

administradores de negocios y demás denominaciones aplicables que a continuación se 

mencionan, se observa que las mismas reúnen el lleno de los requisitos legales. 

 

No. Nombre 

0001 YESSICA  ABAD PINEDA 

0002 ANDRES JOSE ABUABARA BRIEVA 

0003 FREDDY JOSE ACEVEDO TRILLOS 

0004 DIANA LLYSSED ACOSTA GARCIA 

0005 NELCY  MERCEDES AGUILAR VELASQUEZ  

0006 LOLI LUZ AHUMADA MORALES 

0007 YEIMY ALEXANDRA ALEJO CASTILLO 

0008 MARIA  ALEJANDRA ALFARO PUERTO 

0009 CINDY  JULIETH ALIPIO GARCIA 

0010 ANA MARIA ALZATE RIOS 

0011 NATALIA  AMAYA QUINTERO 

0012 MARINO  ANGELONE GUTIERREZ 

0013 IVAN FRANCISCO ANZOLA PEREZ 

0014 YORY MAGALY APOLINAR URREGO 

0015 LUIS ALEJANDRO ARAUJO PERDOMO 

0016 CRISTIAN  ANDRES  ARCINIEGAS  OLIVERA 

0017 JOHN FREDY ARIAS ECHEVERRI 

0018 ANDRES FELIPE ARISMENDI MONDRAGON 

0019 GINNA ANDREA AROSA ESCOBAR 

0020 EDUARDO LUIS ATENCIO  GUTIERREZ 

0021 JESUS MARIA  ATENCIO PEÑALOZA 

0022 MARIA ELVIRA AYURE ACEVEDO 

0023 JOHEMYS MARIA BALLESTERO CASARRUBIA 

0024 JUAN PABLO BARAJAS CANDELA 

0025 EDER DAVID BARRAGAN JIMENEZ 

0026 BIVIANA ARGENIS BARRERA CORAL 

0027 ALVARO JAVIER BARRETO CALDERON 

0028 HEIDYS LILIANA BEJARANO HOYOS 



 
 
 
 

Resolución 11 de 2019                Página 3 de 18 
 

0029 FRANCY SHIRLEY BELTRAN LOPEZ 

0030 EDISSON FERNANDO BENAVIDES ALFONSO 

0031 VANESSA  BENITEZ GONZALEZ 

0032 NATALIE DOMINIQUE BERDUGO ESCOBAR 

0033 VLADIMIR ENRIQUE  BERTEL OYOLA 

0034 NADITH SAMIR BITTAR LEON 

0035 CARLOS ALEXANDER BLANCO SANCHEZ 

0036 ANDREA CAROLINA BLANCO PADILLA 

0037 JEIMY YANETH BOHORQUEZ OBANDO 

0038 WENDY DAHIAN BOHORQUEZ OBANDO 

0039 ELIANA YINETH  BOLIVAR TRIANA  

0040 JAIME  EDUARDO BRAVO CALDERON 

0041 LINA PATRICIA BRAVO TELLEZ 

0042 ALVARO JOSE BRUGES DAVILA 

0043 NOHEMY  CABRERA PONCE 

0044 LUIS MIGUEL CABRERA ORTEGA 

0045 LUIS JOSE CACERES MARIN 

0046 LEON DARIO CAICEDO RESTREPO 

0047 ERIKA LORENA CAICEDO CEBALLOS 

0048 DEISY ZULENA CAINA GAMBA 

0049 LUIS  ALEXANDER CALDERON BRACHO 

0050 JENNY KATHERINE CAMARGO OVALLE 

0051 STALIN EDGARDO CARBAL MONTERROSA 

0052 SEBASTIAN  CARVAJAL ZULUAGA 

0053 MARCOS IVAN CASTAÑEDA GOMEZ 

0054 BIBIANA ANDREA CASTIBLANCO ALVAREZ 

0055 LEIDYS PATRICIA CASTILLO GONZALEZ 

0056 CESAR GUSTAVO CERPA DIAZ 

0057 LAURA MARCELA CHAPARRO AVELLA 

0058 CAROLINA  CHIGUACHI  CARDONA 

0059 GUILLERMO ANTONIO CHINOME  SOTO 

0060 DIANA CAROLINA COLORADO TORRES 

0061 MONICA VIVIANA CORAL PINTA 

0062 LINA MARIA CORDOBA GIRALDO 

0063 DANIELA ANDREA CORREA ANDRADE 

0064 LUIS FERNANDO CORREA VELASQUEZ 

0065 DIANA MONICA CORTEZ ORTEGA 

0066 MILENA PATRICIA DAGER BADER 

0067 ADRIAN LUCIO DAVID MORENO 

0068 LEDY JOHANNA DIAZ MOLINA 

0069 RICARDO LUIS DIAZ NAJERA 

0070 MARIA ALEJANDRA DIAZ  GUZMAN  

0071 ELIZABETH  DIAZ MORENO 

0072 ANTHONY WALLY DUNCAN HERAZO 

0073 RODOLFO ENRIQUE ECHENIQUE VASQUEZ 

0074 YILA GREIS ESPITIA LOPEZ 

0075 PAOLA ANDREA ESTRELLA NUPAN 



 
 
 
 

Resolución 11 de 2019                Página 4 de 18 
 

0076 MARIA ISABEL FANDIÑO AROCA 

0077 ANDRES CAMILO FERNANDEZ FLOREZ 

0078 MARY LUZ FERNANDEZ SANJUAN 

0079 DANIEL RICARDO FERNANDEZ CONTRERAS 

0080 CLAUDIA  MILAY FLOREZ BASTILLA 

0081 DORA  MARIA FLOREZ HUDGSON 

0082 PEDRO ANTONIO FORERO PALOMINO 

0083 ANGELICA MARIA FORERO MURCIA 

0084 SEBASTIAN  FRANCO CARRILLO 

0085 MARIA NELLY FRANCO JIMENEZ 

0086 DAIRO ENRIQUE FUENTES VARGAS 

0087 LINA ZORAIDA GAITAN ALARCON 

0088 MERCY  ALEJANDRA GALINDO ALVEZ 

0089 MONICA ALEJANDRA  GALLEGO  GALLEGO 

0090 NIDIA  JIMENA GARCIA ZAMUDIO 

0091 JULIET ELENA GARCIA NIETO 

0092 GREICY ESTER GARCIA DE ARCO 

0093 GEOVANNY AUGUSTO GARCIA CORDOBA 

0094 ALDEMAR  GARCIA ROJAS 

0095 GLORIA PATRICIA GIL  

0096 ANDREA CAROLINA GIL BELTRAN 

0097 YESICA ALEXANDRA GIL PULGARIN 

0098 RUBY ESPERANZA GIRALDO PAEZ 

0099 LUIS FERNANDO GIRALDO RESTREPO 

0100 KELLY VALERIA GIRALDO RAMOS 

0101 DIANA PATRICIA GOMEZ  LOPEZ 

0102 MAYLIN JULIETH GOMEZ CARRILLO 

0103 OLGA LUCIA GOMEZ AMAYA 

0104 CATERIN   GOMEZ SANCHEZ 

0105 NOHEMY DEL PILAR GONZALEZ CARDOZO 

0106 NATALY  GONZALEZ VASQUEZ 

0107 CARLOS ALBERTO GONZALEZ ARMENTA 

0108 NELSON JULIAN GONZALEZ GONZALEZ 

0109 OLGA  LUCIA GORDILLO ROMERO 

0110 CRISTIAN ALEJANDRO GRIMALDO ACEVEDO 

0111 ELA CLARENA GUERRA ARTEAGA 

0112 SAIRA YULIETH GUERRERO CETINA 

0113 LAURA ALEJANDRA GUTIERREZ GARZON 

0114 JUAN  DAVID GUTIERREZ VARON 

0115 SANTIAGO  HARKER BORDA 

0116 ANY LUCIA HERNANDEZ OTERO 

0117 CARMEN NURIS HERNANDEZ GOMEZ 

0118 ANGELICA MARIA HERNANDEZ ARIAS 

0119 JADER ANDRES HERNANDEZ CARRASCAL 

0120 KAREN VIVIANA HERNANDEZ TAFUR 

0121 ANDRES ALFONSO HERRERA CASTRO 

0122 MAIDA EUNISE HERRERA SALGADO 



 
 
 
 

Resolución 11 de 2019                Página 5 de 18 
 

0123 YASMIN DEL ROSARIO HERRERA PUELLO 

0124 TANIA PATRICIA HIDALGO URREA 

0125 YENCY FLORALBA HINESTROZA GUEVARA 

0126 EDISON  HOME SALAZAR 

0127 DORA MARIA HUMANEZ ROSSO 

0128 MARTHA  JUDITH ISCALA TOBITO 

0129 LEONARDO ANDRES JAUREGUI NAVARRO 

0130 SARA  JIMENEZ CAMARGO 

0131 GERARDO  JOYA ARANA 

0132 AMAURY JULIAN JULIO CASTILLO 

0133 JOSE IGNACIO LARA AVENDAÑO 

0134 LISAURA YESENIA LEAL  

0135 ALEXANDER DE JESUS LEON FLOREZ 

0136 YADITH ROCIO LINDO PINTO 

0137 REINALDO  LIZARAZO ZUÑIGA 

0138 MARTHA CECILIA LIZCANO SANCHEZ 

0139 LUIS ALBERTO LONDOÑO  VELEZ 

0140 DIEGO  LONDOÑO RAMIREZ 

0141 STEFANNY TATIANA LOPEZ ARIÑA 

0142 MARTHA ESTEFANIA LOPEZ NIETO 

0143 GUSTAVO ADOLFO LUCUMI  SANDOVAL 

0144 LINA MARIA MACHUCA RIOS 

0145 DIANA PATRICIA MALAVER NOVA 

0146 RAMON ENRIQUE MARIMON FAJARDO 

0147 ALISON  MARIN ORTEGA 

0148 JOSE ANTONIO MARTINEZ QUINTERO 

0149 LISET  MARCELA  MARTINEZ  MENDOZA  

0150 MARIANA  MARTINEZ RIVERA 

0151 YINA KATHERINE MEDINA TAPIAS 

0152 LEYDI  MENESES  BURBANO 

0153 MAYRIN PAOLA MOLINA NIETO 

0154 LUCELIS MARGOTH MONTERROSA FERIA 

0155 YASMIN ANDREA MONTOYA  PUERTA  

0156 JUDITH PATRICIA MORENO ZEA 

0157 LUISA FERNANDA MOSQUERA NOVOA 

0158 EDWIN DANIEL MUJICA JIMENEZ 

0159 VIVIANA  MUÑOZ GIRALDO 

0160 LINA PAOLA MUÑOZ RIVERA 

0161 DANIELA IVON MUÑOZ GARCIA 

0162 DANIELA  MUÑOZ GALLEGO 

0163 LAURA JULIANA NAVARRO MONTERO 

0164 CARLOS AUGUSTO NIÑO CALDERON 

0165 MIRYAN ESTELLA NOGUERA ALVAREZ 

0166 JORGE MANUEL NUÑEZ ESCANDON 

0167 ELLA CECILIA NUÑEZ DUARTE 

0168 ADRIANA MARCELA OLALLA UZCATEGUI 

0169 SANDRA MARCELA OÑATE MENDOZA 



 
 
 
 

Resolución 11 de 2019                Página 6 de 18 
 

0170 DIANA CAROLINA ORTIZ CAMACHO 

0171 CARLOS ALBERTO OSORIO OSPINA 

0172 HORACIO ANDRES OSPINA CRUZ 

0173 MARCIA OLIVIA OVIEDO GARCIA 

0174 JUAN GUILLERMO PALACIO  MONTOYA 

0175 CECILIA  PALACIOS CANO 

0176 MONICA MARIA PARRA ECHEVERRI 

0177 ELIANA MARIA PARRA JIMENEZ 

0178 ANA MILEIDY PATINO HERNANDEZ 

0179 PAOLA MARCELA PATIÑO BOLAÑOS 

0180 FANNY BERNARDA PATIÑO BECERRA 

0181 ANA MARIA PEDREROS RINCON 

0182 ANGELA MARIA PEÑA  TOVAR 

0183 LUIS ALFONSO PERDOMO BRUGES 

0184 JUAN CAMILO PERDOMO ACOSTA 

0185 LUIS CARLOS PEREIRA BOSSA 

0186 LEIDY JOHANA PEREZ ALSINA 

0187 ESPER  PEREZ RIVERA 

0188 JONATHAN ALEXANDER PEREZ LEMUS 

0189 KATIANA PATRICIA PEREZ GONZALEZ 

0190 CAROL ANDREA PINEDA FUCCZ 

0191 CAMILO ALEJANDRO PINTO RAMIREZ 

0192 INGRIS PATRICIA PINTO ANGARITA 

0193 ALBA ROCIO POMAR HUERFA 

0194 ERIK  JULIAN  PORRAS  RUIZ  

0195 ANA SUSANA PRETELT PIZZA 

0196 MARYURIBETH  PUENTES MONTENEGRO 

0197 LISSETTE JULIANA PULIDO ESPEJO 

0198 ADRIANA LORENA QUINTANA HERNANDEZ 

0199 CLAUDIA MARCELA QUINTERO LOPEZ 

0200 MARLY JHOANA RAMIREZ HOYOS 

0201 JORGE ALBERTO RAMIREZ LEGUIZAMON 

0202 LEANDRO  REBELLON DOMINGUEZ 

0203 ANA  MADAY REMOLINA TUTA 

0204 LIANNA KATHERIN  RENDON HERNANDEZ 

0205 CRISTHIAN DAVID RENTERIA BERRIO 

0206 FELIPE DE JESUS  RINCON MARQUEZ 

0207 KAREN TATIANA  RINCON ALVARADO 

0208 MANUELA  RIOS ESCOBAR 

0209 MARIA BERLY RIOS DOMINGUEZ 

0210 DEIRY JULIETH RIVERA RUBIANO 

0211 YAQUELINE  RIVERA LOPEZ 

0212 MONICA   RIVERA RAMIREZ 

0213 LAURA DANIELA RIVERA CHINGATE 

0214 YOICY DEL CARMEN ROBLEDO PALOMINO 

0215 RUTH YANNETH RODRIGUEZ ALZATE  

0216 CINDY LORENA RODRIGUEZ PARRA 



 
 
 
 

Resolución 11 de 2019                Página 7 de 18 
 

0217 SANDRA MILENA RODRIGUEZ VILLALBA 

0218 SONIA YAMILE ROJAS VELASCO 

0219 DIANA PATRICIA ROJAS AHUMADA 

0220 BIVIANA YITSELA ROJAS HERNANDEZ 

0221 HORQUIN  ROLON CARDENAS 

0222 MARGARITA ROSA ROMERO OROZCO 

0223 WILLIAM ENRIQUE ROMERO BLANCO 

0224 SINDY  PAOLA ROMERO ORTEGA 

0225 SANDRA  MARCELA SAENZ CARDENAS 

0226 DIANA MARCELA SALAZAR GUZMAN 

0227 BRIGITTE NATALIA SALAZAR ARDILA 

0228 PAOLA ANDREA SALAZAR TAFUR 

0229 MARIA  ALEJANDRA SALCEDO  RESTREPO 

0230 LILIANA  SANCHEZ ORTIZ 

0231 MAYRA ALEJANDRA SANJUAN MONTEJO 

0232 BLANCA LUCIA SANTAMARIA OLAVE 

0233 ELIDA DAYANA SANTANDER GONZALES 

0234 ANDRES FELIPE SANTIAGO BEDOYA 

0235 TATIANA MILENA  SANTOS RIOS 

0236 JUAN CAMILO SERRANO REYES 

0237 MARILEIDIS  SIERRA PERALTA 

0238 KAREN  PAOLA SORZA SANCHEZ 

0239 YEIDY STEFANIA SUAREZ HINCAPIE 

0240 MARIO ALBERTO SUAREZ MARTINEZ 

0241 ANDRES FELIPE TAFUR MORENO 

0242 JULIAN LEONARDO TORRES GAMBA 

0243 INGRITH STEFANIA TORRES DAZA 

0244 ORLANDO  DAVID URANGO ROJAS 

0245 GREGORIO SALVADOR URIETA ROMERO 

0246 RAUL EDUARDO URREGO JIMENEZ 

0247 DANIELA  VALDERRAMA CASTAÑO  

0248 LINA MARIA VALDERRAMA BALLESTEROS 

0249 MARTHA LILIANA VALDES ACOSTA 

0250 BRIYIT JOHANA VALENCIA GIRON 

0251 JOSE ANTONIO VARGAS YUNCOSA 

0252 RICARDO DE JESUS VELEZ PONSON 

0253 JULIO SNEIDER VILLABON CABRERA 

0254 JAIRO LUIS VILLADIEGO SALGADO 

0255 DIANA CAROLINA VILLAMIZAR ESPINEL 

0256 DUBYS  DEL SOCORRO VILLARREAL TORRES 

0257 ALEJANDRO  VILLEGAS CARVAJAL 

0258 PAOLA ALEJANDRA VIRVIESCAS PULIDO 

0259 CAMILA ANDREA VIVAS TOVAR 

0260 BRIAN  VIZCAINO GARCIA 

0261 JUAN MANUEL ZALAMEA RAMIREZ 

0262 PEDRO FELIPE ZAMBRANO PINZON 

0263 GENNY ISABEL ZULUAGA LOPEZ 



 
 
 
 

Resolución 11 de 2019                Página 8 de 18 
 

Que en virtud de lo anterior el Consejo Profesional de Administración de Empresas, 

 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO PRIMERO: Otorgar la Matrícula Profesional y expedir la correspondiente Tarjeta 

Profesional a: 

 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

1 YESSICA  ABAD PINEDA 1088001268 DOSQUEBRADAS UNIVERSIDAD LIBRE 119335 

2 
ANDRES JOSE ABUABARA 
BRIEVA 

1052074765 
EL CARMEN DE 
BOLIVAR 

FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

119336 

3 
FREDDY JOSE ACEVEDO 
TRILLOS 

1052987254 MAGANGUE UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 119337 

4 
DIANA LLYSSED ACOSTA 
GARCIA 

1024512057 BOGOTÁ D.C. 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

119338 

5 
NELCY  MERCEDES AGUILAR 
VELASQUEZ  

1076657204 UBATE 
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - 
UDEC 

119339 

6 LOLI LUZ AHUMADA MORALES 32855075 SABANALARGA 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

119340 

7 
YEIMY ALEXANDRA ALEJO 
CASTILLO 

1023892109 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD LA GRAN COLOMBIA 119341 

8 
MARIA  ALEJANDRA ALFARO 
PUERTO 

1015456129 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA 
GRANADA 

119342 

9 CINDY  JULIETH ALIPIO GARCIA 1130623246 CALI 
FUNDACION UNIVERSITARIA CATOLICA 
LUMEN GENTIUM 

119343 

10 ANA MARIA ALZATE RIOS 1053819646 MANIZALES UNIVERSIDAD DE MANIZALES 119344 

11 NATALIA  AMAYA QUINTERO 1040740739 LA ESTRELLA 
INSTITUCION UNIVERSITARIA  SALAZAR 
Y HERRERA 

119345 

12 
MARINO  ANGELONE 
GUTIERREZ 

1102858892 SINCELEJO UNIVERSIDAD LIBRE 119346 

13 
IVAN FRANCISCO ANZOLA 
PEREZ 

80504424 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD DE LA SABANA 119347 

14 
YORY MAGALY APOLINAR 
URREGO 

1121875815 VILLAVICENCIO UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 119348 

15 
LUIS ALEJANDRO ARAUJO 
PERDOMO 

1020732060 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR 119349 

16 
CRISTIAN  ANDRES  
ARCINIEGAS  OLIVERA 

1070615928 GIRARDOT 
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - 
UDEC 

119350 

17 JOHN FREDY ARIAS ECHEVERRI 15389307 LA CEJA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 119351 

18 
ANDRES FELIPE ARISMENDI 
MONDRAGON 

1115078419 BUGA 
UNIDAD CENTRAL DEL VALLE DEL 
CAUCA 

119352 

19 
GINNA ANDREA AROSA 
ESCOBAR 

1121858895 VILLAVICENCIO UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 119353 

20 
EDUARDO LUIS ATENCIO  
GUTIERREZ 

1101452653 SAN ONOFRE 
CORPORACION UNIVERSITARIA DEL 
CARIBE - CECAR 

119354 

21 
JESUS MARIA  ATENCIO 
PEÑALOZA 

73116982 CARTAGENA 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL 
DE EDUCACION SUPERIOR - CUN 

119355 

22 
MARIA ELVIRA AYURE 
ACEVEDO 

51990398 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD EAN 119356 



 
 
 
 

Resolución 11 de 2019                Página 9 de 18 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

23 
JOHEMYS MARIA BALLESTERO 
CASARRUBIA 

1067900724 MONTERIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 119357 

24 
JUAN PABLO BARAJAS 
CANDELA 

13742991 BUCARAMANGA 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
BUCARAMANGA - UNAB 

119358 

25 
EDER DAVID BARRAGAN 
JIMENEZ 

73197211 CARTAGENA 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
TECNOLOGICO COMFENALCO - 
CARTAGENA 

119359 

26 
BIVIANA ARGENIS BARRERA 
CORAL 

1053819764 MANIZALES UNIVERSIDAD SURCOLOMBIANA 119360 

27 
ALVARO JAVIER BARRETO 
CALDERON 

1143332703 CARTAGENA UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 119361 

28 
HEIDYS LILIANA BEJARANO 
HOYOS 

53044672 BOGOTÁ D.C. POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 119362 

29 
FRANCY SHIRLEY BELTRAN 
LOPEZ 

1018494508 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 119363 

30 
EDISSON FERNANDO 
BENAVIDES ALFONSO 

1024487375 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

119364 

31 VANESSA  BENITEZ GONZALEZ 1144147228 CALI UNIVERSIDAD LIBRE 119365 

32 
NATALIE DOMINIQUE 
BERDUGO ESCOBAR 

55232117 BARRANQUILLA UNIVERSIDAD SIMON BOLIVAR 119366 

33 
VLADIMIR ENRIQUE  BERTEL 
OYOLA 

72246138 BARRANQUILLA 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

119367 

34 NADITH SAMIR BITTAR LEON 1001937146 CARTAGENA 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
TECNOLOGICO COMFENALCO - 
CARTAGENA 

119368 

35 
CARLOS ALEXANDER BLANCO 
SANCHEZ 

1014177075 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA 
GRANADA 

119369 

36 
ANDREA CAROLINA BLANCO 
PADILLA 

1143361788 CARTAGENA 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
COLOMBO INTERNACIONAL 

119370 

37 
JEIMY YANETH BOHORQUEZ 
OBANDO 

53076599 BOGOTÁ D.C. POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 119371 

38 
WENDY DAHIAN BOHORQUEZ 
OBANDO 

1024556915 SOACHA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 119372 

39 
ELIANA YINETH  BOLIVAR 
TRIANA  

1019063168 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA 

119373 

40 
JAIME  EDUARDO BRAVO 
CALDERON 

12209087 GIGANTE 
CORPORACION UNIVERSITARIA DEL 
HUILA 

119374 

41 LINA PATRICIA BRAVO TELLEZ 1019092545 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA 
GRANADA 

119375 

42 ALVARO JOSE BRUGES DAVILA 7600857 SANTA MARTA 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

119376 

43 NOHEMY  CABRERA PONCE 27353601 MOCOA 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

119377 

44 
LUIS MIGUEL CABRERA 
ORTEGA 

1070010719 CAJICÁ UNIVERSIDAD DE LA SALLE 119378 

45 LUIS JOSE CACERES MARIN 91509002 BUCARAMANGA 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

119379 

46 
LEON DARIO CAICEDO 
RESTREPO 

70662562 VENECIA 
POLITECNICO COLOMBIANO JAIME 
ISAZA CADAVID 

119380 

47 
ERIKA LORENA CAICEDO 
CEBALLOS 

1116258552 TULUA UNIVERSIDAD DEL VALLE 119381 

48 DEISY ZULENA CAINA GAMBA 33378820 TUNJA UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 119382 



 
 
 
 

Resolución 11 de 2019                Página 10 de 18 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

49 
LUIS  ALEXANDER CALDERON 
BRACHO 

17973477 VILLANUEVA UNIVERSIDAD DE LA GUAJIRA 119383 

50 
JENNY KATHERINE CAMARGO 
OVALLE 

1016013317 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD DE LA SALLE 119384 

51 
STALIN EDGARDO CARBAL 
MONTERROSA 

73210152 CARTAGENA 
CORPORACION UNIVERSITARIA RAFAEL 
NUÑEZ 

119385 

52 
SEBASTIAN  CARVAJAL 
ZULUAGA 

1032487792 BOGOTÁ D.C. POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 119386 

53 
MARCOS IVAN CASTAÑEDA 
GOMEZ 

80202819 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION UNIVERSIDAD 
AUTONOMA DE COLOMBIA - FUAC 

119387 

54 
BIBIANA ANDREA 
CASTIBLANCO ALVAREZ 

52737962 BOGOTÁ D.C. 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

119388 

55 
LEIDYS PATRICIA CASTILLO 
GONZALEZ 

55220134 BARRANQUILLA 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
AMERICANA 

119389 

56 CESAR GUSTAVO CERPA DIAZ 73573997 CARTAGENA 
FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES 

119390 

57 
LAURA MARCELA CHAPARRO 
AVELLA 

1015441234 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD DE LOS ANDES 119391 

58 
CAROLINA  CHIGUACHI  
CARDONA 

1053857000 MANIZALES UNIVERSIDAD CATOLICA LUIS AMIGO 119392 

59 
GUILLERMO ANTONIO 
CHINOME  SOTO 

79320789 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

119393 

60 
DIANA CAROLINA COLORADO 
TORRES 

1116271775 TULUA 
UNIDAD CENTRAL DEL VALLE DEL 
CAUCA 

119394 

61 
MONICA VIVIANA CORAL 
PINTA 

37086450 PASTO 
INSTITUCION UNIVERSITARIA CENTRO 
DE ESTUDIOS SUPERIORES MARIA 
GORETTI 

119395 

62 
LINA MARIA CORDOBA 
GIRALDO 

1144032978 CALI PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA 119396 

63 
DANIELA ANDREA CORREA 
ANDRADE 

1116867597 TAME POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 119397 

64 
LUIS FERNANDO CORREA 
VELASQUEZ 

98551648 ENVIGADO UNIVERSIDAD EAFIT 119398 

65 
DIANA MONICA CORTEZ 
ORTEGA 

1075225168 NEIVA 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

119399 

66 
MILENA PATRICIA DAGER 
BADER 

50922813 MONTERIA 
CORPORACION UNIVERSITARIA DEL 
CARIBE - CECAR 

119400 

67 
ADRIAN LUCIO DAVID 
MORENO 

11106507 PUEBLO NUEVO 
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 
BOLIVAR 

119401 

68 LEDY JOHANNA DIAZ MOLINA 1102716513 
SAN VICENTE DE 
CHUCURÍ 

UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

119402 

69 RICARDO LUIS DIAZ NAJERA 73211960 CARTAGENA 
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 
BOLIVAR 

119403 

70 
MARIA ALEJANDRA DIAZ  
GUZMAN  

1030683454 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
EMPRESARIAL DE LA CAMARA DE 
COMERCIO DE BOGOTA 

119404 

71 ELIZABETH  DIAZ MORENO 66953932 CALI UNIVERSIDAD ICESI 119405 

72 
ANTHONY WALLY DUNCAN 
HERAZO 

1129581202 BARRANQUILLA UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL CARIBE 119406 

73 
RODOLFO ENRIQUE 
ECHENIQUE VASQUEZ 

1044920055 ARJONA UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 119407 

74 YILA GREIS ESPITIA LOPEZ 1073812721 SAN PELAYO UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 119408 



 
 
 
 

Resolución 11 de 2019                Página 11 de 18 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

75 
PAOLA ANDREA ESTRELLA 
NUPAN 

59707268 LA UNION UNIVERSIDAD DE NARIÑO 119409 

76 
MARIA ISABEL FANDIÑO 
AROCA 

1022941666 BOGOTÁ D.C. 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL 
DE EDUCACION SUPERIOR - CUN 

119410 

77 
ANDRES CAMILO FERNANDEZ 
FLOREZ 

1040745471 LA ESTRELLA 
UNIVERSIDAD PONTIFICIA 
BOLIVARIANA 

119411 

78 
MARY LUZ FERNANDEZ 
SANJUAN 

1052081862 
EL CARMEN DE 
BOLIVAR 

FUNDACION UNIVERSITARIA 
TECNOLOGICO COMFENALCO - 
CARTAGENA 

119412 

79 
DANIEL RICARDO FERNANDEZ 
CONTRERAS 

88260041 CUCUTA 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

119413 

80 
CLAUDIA  MILAY FLOREZ 
BASTILLA 

37707322 CHARALÁ 
CORPORACION UNIVERSITARIA DE 
CIENCIA Y DESARROLLO - UNICIENCIA 

119414 

81 
DORA  MARIA FLOREZ 
HUDGSON 

40986454 SAN ANDRES 
FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES 

119415 

82 
PEDRO ANTONIO FORERO 
PALOMINO 

91017465 BARBOSA UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 119416 

83 
ANGELICA MARIA FORERO 
MURCIA 

1144039865 CALI UNIVERSIDAD DEL VALLE 119417 

84 SEBASTIAN  FRANCO CARRILLO 1020800031 BOGOTÁ D.C. 
COLEGIO MAYOR DE NUESTRA SEÑORA 
DEL ROSARIO 

119418 

85 
MARIA NELLY FRANCO 
JIMENEZ 

32727937 BARRANQUILLA 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

119419 

86 
DAIRO ENRIQUE FUENTES 
VARGAS 

1075215698 NEIVA UNIVERSIDAD SURCOLOMBIANA 119420 

87 
LINA ZORAIDA GAITAN 
ALARCON 

1070944640 FACATATIVA 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

119421 

88 
MERCY  ALEJANDRA GALINDO 
ALVEZ 

1014241652 BOGOTÁ D.C. 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

119422 

89 
MONICA ALEJANDRA  
GALLEGO  GALLEGO 

1115191768 CAICEDONIA UNIVERSIDAD DEL VALLE 119423 

90 
NIDIA  JIMENA GARCIA 
ZAMUDIO 

1077145430 VILLAPINZÓN UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 119424 

91 JULIET ELENA GARCIA NIETO 1065810115 VALLEDUPAR 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA 

119425 

92 
GREICY ESTER GARCIA DE 
ARCO 

32699354 BARRANQUILLA UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL CARIBE 119426 

93 
GEOVANNY AUGUSTO GARCIA 
CORDOBA 

86087172 VILLAVICENCIO 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
AUTONOMA DE NARIÑO - AUNAR 

119427 

94 ALDEMAR  GARCIA ROJAS 14253952 MELGAR 
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - 
UDEC 

119428 

95 GLORIA PATRICIA GIL  52434669 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD CENTRAL 119429 

96 
ANDREA CAROLINA GIL 
BELTRAN 

1010204651 BOGOTÁ D.C. 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL 
DE EDUCACION SUPERIOR - CUN 

119430 

97 
YESICA ALEXANDRA GIL 
PULGARIN 

1022404780 BOGOTÁ D.C. 
UNIDAD CENTRAL DEL VALLE DEL 
CAUCA 

119431 

98 
RUBY ESPERANZA GIRALDO 
PAEZ 

52108013 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA 

119432 

99 
LUIS FERNANDO GIRALDO 
RESTREPO 

71774933 MEDELLIN UNIVERSIDAD CATOLICA LUIS AMIGO 119433 

100 
KELLY VALERIA GIRALDO 
RAMOS 

1053834607 MANIZALES UNIVERSIDAD DEL QUINDIO 119434 



 
 
 
 

Resolución 11 de 2019                Página 12 de 18 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

101 
DIANA PATRICIA GOMEZ  
LOPEZ 

1100953442 SAN GIL UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 119435 

102 
MAYLIN JULIETH GOMEZ 
CARRILLO 

1122812190 BARRANCAS 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

119436 

103 OLGA LUCIA GOMEZ AMAYA 40390834 VILLAVICENCIO 
CORPORACION UNIVERSITARIA DEL 
META 

119437 

104 CATERIN   GOMEZ SANCHEZ 1030582882 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD EAN 119438 

105 
NOHEMY DEL PILAR 
GONZALEZ CARDOZO 

51803359 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD CENTRAL 119439 

106 NATALY  GONZALEZ VASQUEZ 1022388135 BOGOTÁ D.C. POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 119440 

107 
CARLOS ALBERTO GONZALEZ 
ARMENTA 

15173753 VALLEDUPAR UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR 119441 

108 
NELSON JULIAN GONZALEZ 
GONZALEZ 

86080365 VILLAVICENCIO 
CORPORACION UNIVERSITARIA DEL 
CARIBE - CECAR 

119442 

109 
OLGA  LUCIA GORDILLO 
ROMERO 

1070014217 CAJICÁ 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

119443 

110 
CRISTIAN ALEJANDRO 
GRIMALDO ACEVEDO 

3747916 
PUERTO 
COLOMBIA 

UNIVERSIDAD DEL NORTE 119444 

111 
ELA CLARENA GUERRA 
ARTEAGA 

1067866426 MONTERIA UNIVERSIDAD DEL SINU 119445 

112 
SAIRA YULIETH GUERRERO 
CETINA 

1054680863 MONIQUIRÁ UNIVERSIDAD LIBRE 119446 

113 
LAURA ALEJANDRA GUTIERREZ 
GARZON 

1136886290 BOGOTÁ D.C. 
COLEGIO MAYOR DE NUESTRA SEÑORA 
DEL ROSARIO 

119447 

114 
JUAN  DAVID GUTIERREZ 
VARON 

1065617473 VALLEDUPAR UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR 119448 

115 SANTIAGO  HARKER BORDA 1020794379 BOGOTÁ D.C. 
COLEGIO MAYOR DE NUESTRA SEÑORA 
DEL ROSARIO 

119449 

116 
ANY LUCIA HERNANDEZ 
OTERO 

1061773037 POPAYAN UNIVERSIDAD DEL CAUCA 119450 

117 
CARMEN NURIS HERNANDEZ 
GOMEZ 

1047397260 CARTAGENA UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 119451 

118 
ANGELICA MARIA HERNANDEZ 
ARIAS 

1065647711 VALLEDUPAR UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR 119452 

119 
JADER ANDRES HERNANDEZ 
CARRASCAL 

1067892613 MONTERIA 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL 
DE EDUCACION SUPERIOR - CUN 

119453 

120 
KAREN VIVIANA HERNANDEZ 
TAFUR 

1064109431 
LA JAGUA 
IBIRICO 

UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 119454 

121 
ANDRES ALFONSO HERRERA 
CASTRO 

1128169759 ZAPAYAN 
CORPORACION UNIVERSIDAD DE LA 
COSTA 

119455 

122 
MAIDA EUNISE HERRERA 
SALGADO 

52766124 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION UNIVERSITARIA PARA EL 
DESARROLLO HUMANO - UNINPAHU 

119456 

123 
YASMIN DEL ROSARIO 
HERRERA PUELLO 

30838712 TURBACO 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

119457 

124 
TANIA PATRICIA HIDALGO 
URREA 

34564971 POPAYAN 
INSTITUCION UNIVERSITARIA COLEGIO 
MAYOR DEL CAUCA 

119458 

125 
YENCY FLORALBA HINESTROZA 
GUEVARA 

1078116025 ATRATO 
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL 
CHOCO DIEGO LUIS CORDOBA 

119459 

126 EDISON  HOME SALAZAR 79922945 BOGOTÁ D.C. 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL 
DE EDUCACION SUPERIOR - CUN 

119460 

127 
DORA MARIA HUMANEZ 
ROSSO 

50955238 CERETÉ UNIVERSIDAD DEL SINU 119461 



 
 
 
 

Resolución 11 de 2019                Página 13 de 18 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

128 
MARTHA  JUDITH ISCALA 
TOBITO 

60341994 CUCUTA 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

119462 

129 
LEONARDO ANDRES JAUREGUI 
NAVARRO 

71367726 MEDELLIN 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
BUCARAMANGA - UNAB 

119463 

130 SARA  JIMENEZ CAMARGO 40036481 TUNJA 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

119464 

131 GERARDO  JOYA ARANA 1014246862 BOGOTÁ D.C. POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 119465 

132 
AMAURY JULIAN JULIO 
CASTILLO 

9237176 CARTAGENA UNIVERSIDAD ANTONIO NARIÑO 119466 

133 
JOSE IGNACIO LARA 
AVENDAÑO 

3173625 SIMIJACA UNIVERSIDAD EAN 119467 

134 LISAURA YESENIA LEAL  1121840827 VILLAVICENCIO POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 119468 

135 
ALEXANDER DE JESUS LEON 
FLOREZ 

84082504 RIOHACHA UNIVERSIDAD DE LA GUAJIRA 119469 

136 YADITH ROCIO LINDO PINTO 40926517 RIOHACHA 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

119470 

137 REINALDO  LIZARAZO ZUÑIGA 94534190 CALI 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

119471 

138 
MARTHA CECILIA LIZCANO 
SANCHEZ 

36308099 NEIVA 
FUNDACION UNIVERSITARIA CATOLICA 
DEL NORTE 

119472 

139 
LUIS ALBERTO LONDOÑO  
VELEZ 

8408524 BELLO 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
LASALLISTA 

119473 

140 DIEGO  LONDOÑO RAMIREZ 1017143675 MEDELLIN UNIVERSIDAD CATOLICA LUIS AMIGO 119474 

141 
STEFANNY TATIANA LOPEZ 
ARIÑA 

1015461588 BOGOTÁ D.C. POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 119475 

142 
MARTHA ESTEFANIA LOPEZ 
NIETO 

1018474739 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 119476 

143 
GUSTAVO ADOLFO LUCUMI  
SANDOVAL 

1130633412 CALI 
INSTITUCION UNIVERSITARIA ANTONIO 
JOSE CAMACHO - UNIAJC 

119477 

144 LINA MARIA MACHUCA RIOS 1022412335 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA 

119478 

145 
DIANA PATRICIA MALAVER 
NOVA 

1073244195 MOSQUERA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 119479 

146 
RAMON ENRIQUE MARIMON 
FAJARDO 

9104197 CARTAGENA UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 119480 

147 ALISON  MARIN ORTEGA 1020467354 BELLO COLEGIO MAYOR DE ANTIOQUIA 119481 

148 
JOSE ANTONIO MARTINEZ 
QUINTERO 

86058133 VILLAVICENCIO 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

119482 

149 
LISET  MARCELA  MARTINEZ  
MENDOZA  

1067403269 PURÍSIMA 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

119483 

150 MARIANA  MARTINEZ RIVERA 1053852728 MANIZALES UNIVERSIDAD DE MANIZALES 119484 

151 
YINA KATHERINE MEDINA 
TAPIAS 

1081410885 LA PLATA 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

119485 

152 LEYDI  MENESES  BURBANO 1123322773 ORITO 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
REMINGTON 

119486 

153 
MAYRIN PAOLA MOLINA 
NIETO 

22550641 BARRANQUILLA 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

119487 

154 
LUCELIS MARGOTH 
MONTERROSA FERIA 

1047394344 CARTAGENA 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
TECNOLOGICO COMFENALCO - 
CARTAGENA 

119488 



 
 
 
 

Resolución 11 de 2019                Página 14 de 18 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

155 
YASMIN ANDREA MONTOYA  
PUERTA  

1069735682 FUSAGASUGA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 119489 

156 
JUDITH PATRICIA MORENO 
ZEA 

51762039 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 119490 

157 
LUISA FERNANDA MOSQUERA 
NOVOA 

1014286342 BOGOTÁ D.C. POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 119491 

158 
EDWIN DANIEL MUJICA 
JIMENEZ 

1117458944 CRAVO NORTE UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 119492 

159 VIVIANA  MUÑOZ GIRALDO 43275274 MEDELLIN 
UNIVERSIDAD PONTIFICIA 
BOLIVARIANA 

119493 

160 LINA PAOLA MUÑOZ RIVERA 1075279367 NEIVA UNIVERSIDAD SURCOLOMBIANA 119494 

161 
DANIELA IVON MUÑOZ 
GARCIA 

1019080291 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA 

119495 

162 DANIELA  MUÑOZ GALLEGO 1020463068 BELLO UNIVERSIDAD EAFIT 119496 

163 
LAURA JULIANA NAVARRO 
MONTERO 

1098714864 BUCARAMANGA 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

119497 

164 
CARLOS AUGUSTO NIÑO 
CALDERON 

91239665 BUCARAMANGA 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
REMINGTON 

119498 

165 
MIRYAN ESTELLA NOGUERA 
ALVAREZ 

66822609 CALI 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

119499 

166 
JORGE MANUEL NUÑEZ 
ESCANDON 

1047441099 CARTAGENA UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 119500 

167 ELLA CECILIA NUÑEZ DUARTE 45515982 CARTAGENA 
UNIVERSIDAD DE BOGOTA JORGE 
TADEO LOZANO 

119501 

168 
ADRIANA MARCELA OLALLA 
UZCATEGUI 

1090484532 CUCUTA 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

119502 

169 
SANDRA MARCELA OÑATE 
MENDOZA 

1122400528 
SAN JUAN DEL 
CESAR 

UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 119503 

170 
DIANA CAROLINA ORTIZ 
CAMACHO 

1101756278 VELEZ POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 119504 

171 
CARLOS ALBERTO OSORIO 
OSPINA 

75084638 MANIZALES POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 119505 

172 
HORACIO ANDRES OSPINA 
CRUZ 

1032425400 BOGOTÁ D.C. 
COLEGIO DE ESTUDIOS SUPERIORES DE 
ADMNINISTRACION - CESA 

119506 

173 
MARCIA OLIVIA OVIEDO 
GARCIA 

52443596 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

119507 

174 
JUAN GUILLERMO PALACIO  
MONTOYA 

1128270975 MEDELLIN 
INSTITUCION UNIVERSITARIA  SALAZAR 
Y HERRERA 

119508 

175 CECILIA  PALACIOS CANO 1111806026 BUENAVENTURA 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL 
DE EDUCACION SUPERIOR - CUN 

119509 

176 
MONICA MARIA PARRA 
ECHEVERRI 

31989066 CALI UNIVERSIDAD ICESI 119510 

177 
ELIANA MARIA PARRA 
JIMENEZ 

1093217216 
SANTA ROSA DE 
CABAL 

UNIVERSIDAD DEL QUINDIO 119511 

178 
ANA MILEIDY PATINO 
HERNANDEZ 

1055504457 
LABRANZA 
GRANDE 

CORPORACION UNIVERSITARIA DEL 
CARIBE - CECAR 

119512 

179 
PAOLA MARCELA PATIÑO 
BOLAÑOS 

36755751 PASTO 
INSTITUCION UNIVERSITARIA CENTRO 
DE ESTUDIOS SUPERIORES MARIA 
GORETTI 

119513 

180 
FANNY BERNARDA PATIÑO 
BECERRA 

63360960 BUCARAMANGA UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 119514 



 
 
 
 

Resolución 11 de 2019                Página 15 de 18 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

181 
ANA MARIA PEDREROS 
RINCON 

39536591 ENGATIVA 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

119515 

182 ANGELA MARIA PEÑA  TOVAR 52005253 BOGOTÁ D.C. 
COLEGIO DE ESTUDIOS SUPERIORES DE 
ADMNINISTRACION - CESA 

119516 

183 
LUIS ALFONSO PERDOMO 
BRUGES 

1067715273 
AGUSTIN 
CODAZZI 

UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 119517 

184 
JUAN CAMILO PERDOMO 
ACOSTA 

1140875502 BARRANQUILLA UNIVERSIDAD DEL NORTE 119518 

185 LUIS CARLOS PEREIRA BOSSA 73556988 ARJONA 
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 
BOLIVAR 

119519 

186 LEIDY JOHANA PEREZ ALSINA 1091674638 OCAÑA 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

119520 

187 ESPER  PEREZ RIVERA 88205004 CUCUTA 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

119521 

188 
JONATHAN ALEXANDER PEREZ 
LEMUS 

1057583376 SOGAMOSO 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC 

119522 

189 
KATIANA PATRICIA PEREZ 
GONZALEZ 

1047422906 CARTAGENA UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 119523 

190 CAROL ANDREA PINEDA FUCCZ 35533520 FACATATIVA 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

119524 

191 
CAMILO ALEJANDRO PINTO 
RAMIREZ 

1070962917 FACATATIVA 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

119525 

192 
INGRIS PATRICIA PINTO 
ANGARITA 

49717985 VALLEDUPAR UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 119526 

193 ALBA ROCIO POMAR HUERFA 52412951 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

119527 

194 ERIK  JULIAN  PORRAS  RUIZ  1018465563 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 119528 

195 ANA SUSANA PRETELT PIZZA 1047380603 CARTAGENA 
UNIVERSIDAD DE BOGOTA JORGE 
TADEO LOZANO 

119529 

196 
MARYURIBETH  PUENTES 
MONTENEGRO 

36348092 CAMPOALEGRE 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

119530 

197 
LISSETTE JULIANA PULIDO 
ESPEJO 

53114914 BOGOTÁ D.C. POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 119531 

198 
ADRIANA LORENA QUINTANA 
HERNANDEZ 

1057545259 SOATÁ 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

119532 

199 
CLAUDIA MARCELA QUINTERO 
LOPEZ 

1054544368 LA DORADA 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

119533 

200 
MARLY JHOANA RAMIREZ 
HOYOS 

1059708299 RIOSUCIO 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA 

119534 

201 
JORGE ALBERTO RAMIREZ 
LEGUIZAMON 

1073701957 SOACHA 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

119535 

202 
LEANDRO  REBELLON 
DOMINGUEZ 

1114211697 LA VICTORIA UNIVERSIDAD DEL VALLE 119536 

203 ANA  MADAY REMOLINA TUTA 37897646 SAN GIL 
UNIDADES TECNOLOGICAS DE 
SANTANDER 

119537 

204 
LIANNA KATHERIN  RENDON 
HERNANDEZ 

1022396227 BOGOTÁ D.C. POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 119538 

205 
CRISTHIAN DAVID RENTERIA 
BERRIO 

1143861386 CALI 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
OCCIDENTE 

119539 

206 
FELIPE DE JESUS  RINCON 
MARQUEZ 

84458889 SANTA MARTA UNIVERSIDAD INCCA DE COLOMBIA 119540 

207 
KAREN TATIANA  RINCON 
ALVARADO 

1013658496 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA 

119541 



 
 
 
 

Resolución 11 de 2019                Página 16 de 18 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

208 MANUELA  RIOS ESCOBAR 1039464707 SABANETA 
POLITECNICO COLOMBIANO JAIME 
ISAZA CADAVID 

119542 

209 
MARIA BERLY RIOS 
DOMINGUEZ 

39659570 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES 

119543 

210 
DEIRY JULIETH RIVERA 
RUBIANO 

1054681676 MONIQUIRÁ 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC 

119544 

211 YAQUELINE  RIVERA LOPEZ 25284776 POPAYAN 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
AUTONOMA DEL CAUCA 

119545 

212 MONICA   RIVERA RAMIREZ 66859540 CALI UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI 119546 

213 
LAURA DANIELA RIVERA 
CHINGATE 

1003641874 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA 

119547 

214 
YOICY DEL CARMEN ROBLEDO 
PALOMINO 

22855915 CORDOBA UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 119548 

215 
RUTH YANNETH RODRIGUEZ 
ALZATE  

38614996 CALI 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
REMINGTON 

119549 

216 
CINDY LORENA RODRIGUEZ 
PARRA 

1014243462 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD EAN 119550 

217 
SANDRA MILENA RODRIGUEZ 
VILLALBA 

39670273 SOACHA UNIVERSIDAD CENTRAL 119551 

218 
SONIA YAMILE ROJAS 
VELASCO 

53100920 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION DE EDUCACION SUPERIOR 
SAN JOSE -FESSANJOSE- 

119552 

219 
DIANA PATRICIA ROJAS 
AHUMADA 

52918933 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA 
GRANADA 

119553 

220 
BIVIANA YITSELA ROJAS 
HERNANDEZ 

1033765589 BOGOTÁ D.C. 
CORPORACION TECNOLOGICA 
INDUSTRIAL COLOMBIANA - TEINCO 

119554 

221 HORQUIN  ROLON CARDENAS 13445481 CUCUTA 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

119555 

222 
MARGARITA ROSA ROMERO 
OROZCO 

1082966807 SANTA MARTA 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

119556 

223 
WILLIAM ENRIQUE ROMERO 
BLANCO 

79727110 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE 
CUNDINAMARCA 

119557 

224 
SINDY  PAOLA ROMERO 
ORTEGA 

1140814892 BARRANQUILLA UNIVERSIDAD SIMON BOLIVAR 119558 

225 
SANDRA  MARCELA SAENZ 
CARDENAS 

1051954111 ARCABUCO 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

119559 

226 
DIANA MARCELA SALAZAR 
GUZMAN 

38601046 CALI 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

119560 

227 
BRIGITTE NATALIA SALAZAR 
ARDILA 

1087554825 LA VIRGINIA 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

119561 

228 
PAOLA ANDREA SALAZAR 
TAFUR 

36304750 NEIVA 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

119562 

229 
MARIA  ALEJANDRA SALCEDO  
RESTREPO 

33481661 YOPAL UNIVERSIDAD DE LA SALLE 119563 

230 LILIANA  SANCHEZ ORTIZ 1117502222 FLORENCIA UNIVERSIDAD DE LA AMAZONIA 119564 

231 
MAYRA ALEJANDRA SANJUAN 
MONTEJO 

1067719367 
AGUSTIN 
CODAZZI 

FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA 

119565 

232 
BLANCA LUCIA SANTAMARIA 
OLAVE 

52207311 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

119566 

233 
ELIDA DAYANA SANTANDER 
GONZALES 

1049535922 SAN ESTANISLAO 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
TECNOLOGICO COMFENALCO - 
CARTAGENA 

119567 



 
 
 
 

Resolución 11 de 2019                Página 17 de 18 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

234 
ANDRES FELIPE SANTIAGO 
BEDOYA 

1140865459 BARRANQUILLA UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL CARIBE 119568 

235 
TATIANA MILENA  SANTOS 
RIOS 

1098733775 BUCARAMANGA 
UNIVERSIDAD DE INVESTIGACION Y 
DESARROLLO - UDI 

119569 

236 JUAN CAMILO SERRANO REYES 91493074 BUCARAMANGA 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
BUCARAMANGA - UNAB 

119570 

237 MARILEIDIS  SIERRA PERALTA 1102873543 SINCELEJO UNIVERSIDAD DE SUCRE 119571 

238 
KAREN  PAOLA SORZA 
SANCHEZ 

1018463025 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
MONSERRATE 

119572 

239 
YEIDY STEFANIA SUAREZ 
HINCAPIE 

1014247201 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA 

119573 

240 
MARIO ALBERTO SUAREZ 
MARTINEZ 

1075657035 ZIPAQUIRÁ 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

119574 

241 
ANDRES FELIPE TAFUR 
MORENO 

1013576835 BOGOTÁ D.C. 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL 
DE EDUCACION SUPERIOR - CUN 

119575 

242 
JULIAN LEONARDO TORRES 
GAMBA 

1049616550 TUNJA 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC 

119576 

243 
INGRITH STEFANIA TORRES 
DAZA 

1061772942 POPAYAN UNIVERSIDAD DEL CAUCA 119577 

244 
ORLANDO  DAVID URANGO 
ROJAS 

1007660399 
SAN ANDRÉS 
SOTAVENTO 

CORPORACION UNIVERSITARIA DEL 
CARIBE - CECAR 

119578 

245 
GREGORIO SALVADOR URIETA 
ROMERO 

15309206 CAUCASIA UNIVERSIDAD CATOLICA LUIS AMIGO 119579 

246 
RAUL EDUARDO URREGO 
JIMENEZ 

79468183 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD EAN 119580 

247 
DANIELA  VALDERRAMA 
CASTAÑO  

1094946022 ARMENIA UNIVERSIDAD DEL QUINDIO 119581 

248 
LINA MARIA VALDERRAMA 
BALLESTEROS 

52390313 BOGOTÁ D.C. 
COLEGIO DE ESTUDIOS SUPERIORES DE 
ADMNINISTRACION - CESA 

119582 

249 
MARTHA LILIANA VALDES 
ACOSTA 

29298491 BUGA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 119583 

250 
BRIYIT JOHANA VALENCIA 
GIRON 

1061758650 POPAYAN 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

119584 

251 
JOSE ANTONIO VARGAS 
YUNCOSA 

88198293 CUCUTA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 119585 

252 
RICARDO DE JESUS VELEZ 
PONSON 

72003948 BARRANQUILLA 
CORPORACION POLITECNICO DE LA 
COSTA ATLANTICA 

119586 

253 
JULIO SNEIDER VILLABON 
CABRERA 

80075851 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA 

119587 

254 
JAIRO LUIS VILLADIEGO 
SALGADO 

1102836456 SINCELEJO UNIVERSIDAD EAFIT 119588 

255 
DIANA CAROLINA VILLAMIZAR 
ESPINEL 

63539428 BUCARAMANGA 
UNIDADES TECNOLOGICAS DE 
SANTANDER 

119589 

256 
DUBYS  DEL SOCORRO 
VILLARREAL TORRES 

1005418382 SINCE UNIVERSIDAD SIMON BOLIVAR 119590 

257 
ALEJANDRO  VILLEGAS 
CARVAJAL 

1130544005 
CON BEIJING 
CHI.POP 

UNIVERSIDAD EAFIT 119591 

258 
PAOLA ALEJANDRA 
VIRVIESCAS PULIDO 

1019120209 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA 

119592 

259 
CAMILA ANDREA VIVAS 
TOVAR 

1020777754 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD DE LA SALLE 119593 

260 BRIAN  VIZCAINO GARCIA 72185721 BARRANQUILLA UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL CARIBE 119594 



 
 
 
 

Resolución 11 de 2019                Página 18 de 18 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

261 
JUAN MANUEL ZALAMEA 
RAMIREZ 

79903604 BOGOTÁ D.C. POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 119595 

262 
PEDRO FELIPE ZAMBRANO 
PINZON 

79945668 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA 
GRANADA 

119596 

263 
GENNY ISABEL ZULUAGA 
LOPEZ 

24870781 PENSILVANIA 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

119597 

 

Para habilitar el ejercicio profesional de Administrador de Empresas y/o Administrador de 

Negocios en el territorio de la República de Colombia, en los términos de la Ley 60 de 1981, la 

Ley 20 de 1988 y el Decreto Reglamentario 2718 de 1984. 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: En consecuencia, inscríbase al solicitante en el libro de registro de 

matrículas profesionales y expídase el correspondiente certificado al tenor del artículo 20 del 

Decreto 2718 de 1984.  

 

ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

Dada en Bogotá, D.C., el       

 

 

 

 
 

 


